中国保险监督管理委员会关于对进一步加强机动车辆保险监

管有关问题的补充通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E4_B8_AD_

E5_9B_BD_E4_BF_9D_E9_c80_323126.htm 中国保险监督管理

委员会关于对进一步加强机动车辆保险监管有关问题的补充

通知(保监发〔2006〕34号)各财产保险公司，各保监局，中国

保险行业协会： 近日，国务院颁布了《机动车交通事故责任

强制保险条例》（以下简称“《条例》”），并将于2006年7

月1日实施。为做好《条例》与《关于进一步加强机动车辆保

险监管有关问题的通知》（保监发〔2006〕19号，以下简称

“19号文件”）的衔接工作，确保机动车辆保险市场平稳过

渡，现就有关问题补充通知如下： 一、各财产保险公司应严

格按照19号文件和本通知的要求积极准备新机动车辆保险条

款和保险费率，并结合《条例》规定，做好衔接工作和各项

组织工作。 二、各财产保险公司应加强对分支机构的管理，

在新机动车辆保险条款和保险费率经批准实施前，不得采取

不正当手段争抢业务、恶意炒作、干扰正常的车险市场经营

秩序。 三、19号文件实施后，除特殊情况外，各保险公司分

公司调整机动车辆保险基准费率的，距保监会批准其总公司

费率或所在地保监局批准其前一费率的间隔期，应不低于6个

月。 四、各保监局在审批保险公司分公司调整机动车辆保险

费率时，应从促进保险公司稳健经营和维护市场秩序的角度

出发，结合当地市场费率总体水平，按照审慎原则，严格把

关。 在各保险公司总公司的新机动车辆保险条款和保险费率

经保监会批准实施前，各保监局暂不受理辖内保险公司分公

司调整保险费率的申请。 五、19号文件规定的向保监会报送

调整机动车辆保险基准费率和费率优惠系数的期限，由2006

年4月1日顺延至2006年5月1日；新费率的实施日期，由2006

年6月1日顺延至2006年7月1日。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com